2

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 01.10.2020                                                                                                   № 124
д. Шапша

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 30.11.2018 № 14 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Шапша» (с изменениями от 16.04.2019 № 35, от 30.12.2019 № 76, от 26.02.2020 № 90, от 29.04.2020 № 100)

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Шапша в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 30.11.2018 № 14 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Шапша» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 раздела 1 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;»;

1.2. Дополнить разделом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
5.1.1. Выплата муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.3. В пункте 6.2 раздела 6 слова «категорий «специалисты», «обеспечивающие специалисты»» заменить словами «категории «специалист»»;
1.4. Пункт 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. Оплата труда муниципальных служащих в выходные и нерабочие праздничные дни осуществляется в соответствии с трудовым законодательством.»;

1.5. В пункте 8.3 раздела 8 слова «не выплачиваются» заменить словами «не выплачивается»;

1.6. В разделе 9:

1.6.1. В пункте 9.2 слова «, «обеспечивающий специалист»» исключить;

1.6.2. В пункте 9.3 слова «настоящей статьей» заменить словами «настоящего раздела»;

1.7. В разделе 11:

1.7.1. В пункте 11.4 слова «в пункте 9.3» заменить словами «в пункте 11.3»;

1.7.2. В пункте 11.5 слова «денежное поощрение» заменить словами «денежного поощрения»;

1.7.3. Пункт 11.7 раздела 11 исключить.

1.8. Пункт 13.4 раздела 13 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                           Л.А.Овчерюкова